
Piotrków Trybunalski, 05.07.2019 r.

SPZ.271.23.2019

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na:

REGULACJĘ RZEKI STRAWY WRAZ Z PRZEBUDOWĄ UL. WOJSKA POLSKIEGO

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), zamawiający przekazuje poniżej wyjaśnienia do treści 
SIWZ zgłoszone przez wykonawców:

Pytanie 1:
Ze względu na bardzo duży zakres prac, dużą ilość niejasności oraz różnorodność branż, 
co skutkuje dużym nakładem pracy przy sporządzaniu oferty, zwracamy się z prośbą 
o przesunięcie terminu składania do dnia 2.08.2019r.
Ponadto zaznaczamy, iż tak ważna inwestycja dla Zamawiającego nie powinna rozstrzygać się 
w warunkach, kiedy nie do końca zostały wyjaśnione wątpliwości dotyczące tego przetargu. Mamy 
na uwadze solidność i jakość naszej oferty, a tym samym w konsekwencji całej Inwestycji. Brak 
niektórych informacji niejednokrotnie może spowodować błędne oszacowanie wartości Inwestycji, 
co w przypadku zaniżenia wartości w dalszej konsekwencji może skutkować problemami przy jej 
realizacji. Przesunięcie terminu ułatwi rzetelne przegotowanie oferty.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje przesunięcia terminu na składanie ofert i wniesienie wadium na 
18.07.2019 r. do godz. 9:00, odpowiednio zmianie ulega termin otwarcia ofert, tj. 18.07.2019 r. 
godz. 10:00.

Pytanie 2:
Dotyczy warunku udziału w postępowaniu opisanego w punkcie ROZDZIAŁ V. WARUNKI UDZIAŁU 
W POSTĘPOWANIU SIWZ, zwracam się prośbą o zmianę ww. warunku poprzez dopuszczenie 
wykazania się robotami budowlanymi  wykonanymi w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, przy zachowaniu 
pozostałych wymaganych parametrów. Możliwość taką dopuszcza Rozporządzenie Ministra 
Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający 
od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. poz. 1126). Zgodnie z par. 2 ust. 5 
ww. Rozporządzenia „W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego zamawiający może dopuścić, aby wykaz: 1) o którym mowa 
w ust. 4 pkt 1, dotyczył robót budowlanych wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.” 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany treści:
1. Warunku udziału w postępowaniu określonym w Rozdziale V pkt 3 ppkt 1), który otrzymuje 

brzmienie:
„(…)
1) wykonał należycie co najmniej trzy zamówienia (wykonane w okresie ostatnich siedmiu 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
to w tym okresie), odpowiadające rodzajem przedmiotowi niniejszego zamówienia, tj.: 3 (trzy) 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0024/31992/Rozporzadzenie-Ministra-Rozwoju-z-dnia-26-lipca-2016-r.-w-sprawie-rodzajow-dokumentow,-jakich-moze-zadac-zamawiajacy-od-wykonawcy-w-postepowaniu-o-udzielenie-zamowienia-Dz.-U.-z-2016-r.,-poz.-1126.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0024/31992/Rozporzadzenie-Ministra-Rozwoju-z-dnia-26-lipca-2016-r.-w-sprawie-rodzajow-dokumentow,-jakich-moze-zadac-zamawiajacy-od-wykonawcy-w-postepowaniu-o-udzielenie-zamowienia-Dz.-U.-z-2016-r.,-poz.-1126.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0024/31992/Rozporzadzenie-Ministra-Rozwoju-z-dnia-26-lipca-2016-r.-w-sprawie-rodzajow-dokumentow,-jakich-moze-zadac-zamawiajacy-od-wykonawcy-w-postepowaniu-o-udzielenie-zamowienia-Dz.-U.-z-2016-r.,-poz.-1126.pdf
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zamówienia polegające na budowie lub przebudowie dróg, rond wraz z budową lub 
przebudową infrastruktury technicznej, o wartości co najmniej 5.000.000,00 zł brutto 
każda (…)”
oraz w Rozdziale VII pkt 4 SIWZ i Formularzu ofertowym – odpowiednio.

2. Warunku udziału w postępowaniu określonym w Rozdziale V pkt 3 ppkt 2) tiret pierwszy SIWZ, 
który otrzymuje brzmienie:
„(…) 
2) dysponuje i skieruje do realizacji zamówienia publicznego osoby niezbędne do wykonania
zamówienia publicznego, w szczególności:
Kierownika budowy, posiadającego:
 uprawnienia do pełnienia samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie o specjalności 

inżynieryjnej drogowej,
 doświadczenie zawodowe polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji 

co najmniej jednego kontraktu/zadania polegającego na budowie lub przebudowie dróg, rond 
wraz z budową lub przebudową infrastruktury technicznej o wartości min. 5.000.000,00 zł 
brutto, uzyskane w okresie 7 lat przez upływem terminu składania ofert;
(…)”.

3. Kryterium określonego w Rozdziale XIV pkt 1 ppkt b) tiret drugi, który otrzymuje brzmienie:
„(…)
 doświadczenie zawodowe kierownika budowy, uzyskane w okresie 7 lat przed upływem 

terminu składania ofert, polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy (ilość / kontraktów 
zadań polegających na budowie lub przebudowie dróg, rond wraz z budową lub przebudową 
infrastruktury technicznej o wartości minimum 5.000.000,00 zł brutto – B”

Pytanie 3:
Ze względu na występowanie szeregu niezgodności pieniędzy konstrukcjami opisanymi 
w SIWZ, Projekcie Budowlanym (Branża drogowa) i w Projekcie Zagospodarowania Terenu Część 
7 (strony od 90 do 103) prosimy o uporządkowanie dokumentacji przetargowej lub potwierdzenie, 
że obowiązują konstrukcje opisane w SIWZ.
Odpowiedź:
Obowiązuje konstrukcja opisana w SIWZ,
 podbudowa istniejąca, 
 podbudowy pomocnicza z kruszywa 0/31,5 łamanego stabilizowana mechanicznie (20 cm), 
 podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC22P (7 cm),
 warstwa wiążąca AC16W (6 cm),
 warstwa ścieralna SMA (5 cm).

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający potwierdzi, że podbudowę z kruszywa łamanego należy wykonać 
z mieszanek 0/31,5 mm i 0/63 mm?
Wyszczególnione w STWiORB kruszywo grube (tłuczeń) 31,5/63 mm nie spełnia żadnych obecnie 
obowiązujących przepisów dla mieszanek kruszyw na podbudowy stabilizowane mechanicznie.
Odpowiedź:
Podbudowy pomocnicze z kruszywa 0/31,5 i 0/63 mm łamanego stabilizowanego mechanicznie 
zgodna z SIWZ

Pytanie 5: 
Czy warstwę ścieralną należy wykonać z mieszanki SMA (zgodnie z SIWZ), czy z betonu 
asfaltowego (zgodnie z STWiORB i PZT)?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.

Pytanie 6: 
Czy podbudowę bitumiczną z betonu asfaltowego należy wykonać o grubości 13 cm (zgodnie 
z STWiORB)?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.
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Pytanie 7: 
Prosimy o załączenie STWiORB dla w-wy wiążącej.
Odpowiedź:
SST warstwa wiążąca i wyrównawcza, jako załączony plik.

Pytanie 8: 
Prosimy o dokładne określenie konstrukcji zatoki autobusowej, ponieważ nie jest ona spójna 
w poszczególnych elementach dokumentacji projektowej lub potwierdzenie, że obowiązująca jest 
konstrukcja z SIWZ.
Odpowiedź:
Obowiązująca jest konstrukcja z SIWZ.
 kostka granitowa 16x16x16, 
 podsypka 1:4 gr. 5 cm, 
 beton cementowy C20/25 gr. 20 cm, 
 grunt stabilizowany cementem Rm=5 MPa gr. 15 cm

Pytanie 9: 
W konstrukcji zatoki autobusowej występuje podbudowa:
 z betonu asfaltowego (przekrój konstrukcyjny LP-2, rysunek D_05)
 z kruszywa łamanego 0/31,5 mm (w Projekcie Zagospodarowania Terenu Część 7, strony od 90 

do 103),
 z chudego betonu (w Projekcie Budowlanym – branża drogowa)*
 z betonu cementowego C 20/25 (w SIWZ).
Czy w związku z nieładem panującym w dokumentacji projektowej Zamawiający potwierdza, 
że obowiązująca jest konstrukcja z SIWZ.
Odpowiedź:
Konstrukcja zatoki autobusowej jak w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie 10: 
Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz 
wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu 
zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 
warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 
realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu 
wydłużeniu?
Odpowiedź:
Do SIWZ została dołączona całą i kompletna dokumentacja projektowa i techniczna oraz wszystkie 
ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia.
Odnosząc się do drugiej części pytania odnoszącego się do zmiany terminu oraz ewentualnych 
dodatkowych obciążeniach wykonawcy – zamawiający informuje, że warunki i okoliczności  
ewentualnych zmian terminu lub wynagrodzenia zostały określone w SIWZ – ROZDZIAŁ XVII. 
ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANA WPROWADZONE DO TREŚCI 
ZAWIERANEJ UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz w Istotnych 
postanowienia jakie zostaną wprowadzone do umowy– załącznik nr 13 do SIWZ.

Pytanie 11: 
W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów 
dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich ważności.
Odpowiedź:
Projekt techniczny, STWiORB, SIWZ, przedmiar.

Pytanie 12: 
Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami, 
na których będzie realizowana niniejsza inwestycja?
Odpowiedź:
Tak, Miasto Piotrków posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami, na których będzie 
realizowana niniejsza inwestycja.
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Pytanie 13: 
Ze względu na kosztorysowy charakter wynagrodzenia oraz konieczność załączenia kosztorysów 
ofertowych do oferty wykonawcy prosimy o zamieszczenie kosztorysów w wersji edytowalnej, excel, 
które będą stanowiły załącznik do oferty.
Zamieszczone przedmiary robót są niespójne a ich przekształcenie w celu dokonania wyceny 
jest niemożliwe.
Odpowiedź:
Inwestor nie posiada wszystkich kosztorysów w wersji edytowalnej.

Pytanie 14: 
W załączanej dokumentacji na stronie zamawiającego dla w/w postępowania w folderze pod nazwą 
przedmiary znajduje się kilkanaście przedmiarów w różnych plikach, które same w sobie posiadają 
kolejne przedmiary.
Prosimy o dokładne doprecyzowanie, które z poniżej wymienionych przedmiarów robót podlegają 
wycenie przez Wykonawcę:
 01 przedmiar regulacja rzeki strawy
 02 przedmiar wodociąg
 03 przedmiar ks
 03a przedmiar KD
 04 przedmiar gazociąg
 05 przedmiar oświetlenie
 06 przedmiar kolizje energetyczne
 06a przedmiar telekomunikacja
 06b przedmiar kolizje teletechniczne a w tym:
a) kosztorys oświetlenie uliczne BPK
b) przedmiar robót - kolizje teletechniczne
c) kosztorys usunięcie kolizji eN
 07 przedmiar roboty drogowe
 07b przedmiar bariery i balustrady
 08 przedmiar zieleń
Odpowiedź:
Przedmiary podlegające wycenie znajdują się w zakładce - Dokumentacja projektowa cz. 4, 
09_Przedmiary. Poprawiony przedmiar część drogowa - jako załączony plik.

Pytanie 15: 
Prosimy o uzupełnienie Dokumentacji Technicznej pt.: PRZEBUDOWA OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO UL. WOJSKA POLSKIEGO NA ODCINKU OD UL. ARMII KRAJOWEJ 
DO WIADUKTU KOLEJOWEGO W PIOTRKOWIE TRYB. o brakujące rysunki słupów 
oświetleniowych, opraw ośw., wysięgników i fundamentów. 

W Dokumentacji Technicznej jest następujący opis:  
1. Oprawa ośw. 48LED 700mA 105W wg. rys. - 17 kpl.
2. Oprawa ośw. 48LED 950mA 145W wg. rys. - 6 kpl.
3. Słup oświetl. wys. 10 m z wysięgn. wg. rys. - 21 kpl.
4. Słup oświetl. wzmocn. wys. 10 m wg. rys. - 1 kpl.
5. Fundament prefabrykowany F wg. rys. - 21 szt.
6. Fundament prefabrykowany F wg. rys. - 1 szt.
7. Wysięgnik 2-ramienny /k. 105 st./ wg. rys. - 1 kpl.

brak rysunków uniemożliwia prawidłową wycenę kosztów budowy oświetlenia ulicznego.  
Odpowiedź:
 rysunek oprawy oświetleniowej znajduje się w załączonej dokumentacji technicznej poniżej opisu 

oprawy str. Nr 7,
 w złączeniu przedstawiamy rysunek słupa stylowego zaprojektowanego do budowy oświetlenia 

ulicznego,
 należy zastosować wysięgniki stylowe producenta słupów,
 fundamenty prefabrykowane wg. obliczeń producenta słupów,
 potrójny uchwyt na flagi co drugi słup.
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Pytanie 16: 
Prosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu określonych w rozdziale V pkt.
3.1 i 3.2 SIWZ dotyczących zdolności technicznej i zawodowej na zapis:
3.1) wykonał należycie co najmniej trzy zamówienia (wykonane w okresie ostatnich dziesięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym 
okresie,) odpowiadające rodzajem przedmiotowi niniejszego zamówienia tj.
3 (trzy) zamówienia polegające na budowie lub przebudowie dróg, rond wraz z budową 
lub przebudową infrastruktury technicznej o wartości co najmniej 5.000.000,00 zł brutto każda
3.2) doświadczenie zawodowe polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji 
co najmniej jednego kontraktu/zadania polegającego na budowie lub przebudowie dróg, rond wraz 
z budową lub przebudową infrastruktury technicznej o wartości min 5.000.000,00 zł brutto uzyskane 
w okresie 10 lat przed upływem terminu składana ofert.
Proponowane zmiany SIWZ do naszego wniosku są możliwie w oparciu o § 2 ust. 5 Rozporządzenia
Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, zgodnie z którym:
„W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego zamawiający może dopuścić, aby wykaz: 1) o którym mowa w ust. 4 pkt 1, dotyczył 
robót budowlanych wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed upływem terminu składania ofert 
albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu”.
Mając na uwadze stosunkową niewielką ilość zamówień publicznych na kwotę 5.000.000,00 zł brutto 
w okresie ostatnich pięciu latach, uważamy, że wydłużenie do dziesięciu lat okresu dotyczącego 
zdolności technicznej i zawodowej jest jak najbardziej zasadne i umożliwi przystąpienie 
do niniejszego postępowania większej liczbie oferentów.
Odpowiedź:
Tak jak w odpowiedzi na pytanie nr 2.

W następstwie udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 
zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ:
 w Rozdziale V. pkt 3 ppkt 1), ppkt 2) tiret pierwszy, 
 w Rozdziale VII. – pkt 4 ppkt 1), ppkt 2) tiret pierwszy,
 w Formularzu ofertowym odpowiednio do ww.,
 w Rozdziale IX. pkt 1,
 w Rozdziale XII. pkt 1 i 3,
 w Rozdziale XIV. pkt 1 ppkt b) tiret drugi,
 w Opisie Przedmiotu Zamówienia poprzez:

 dodanie plików o nazwie: „słup oświetleniowy” – część elektryczna i „SST_warstwa 
wiążąca i wyrównawcza” – część drogowa,

 wymianę przedmiaru dotyczącego części drogowej znajdującego się 
w „DOKUMENTACJA PROJEKTOWA CZ 4 - 09_Przedmiary - 07 przedmiar roboty 
drogowe” na przedmiar o nazwie „07 przedmiar roboty drogowe – poprawione”

Dodatkowo, zamawiający dokonuje zmiany w Rozdziale IV. TERMIN WYKONANIA 
ZAMÓWIENIA, który otrzymuje brzmienie:
„Przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie 17 miesięcy od daty podpisania 
umowy nie później jednak niż do dnia 30 listopada 2020 r.”

Adam Karzewnik
II Wiceprezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego
/podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym/
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